

**ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2021**

**Aos 22/04/2021 08:00 horas**, Av. Maestro Sansão, nº 236 – 2º Andar – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº **027/2021**

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº **027/2021** objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas relacionadas abaixo:

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS BRASIL LTDA	25.914.060/0001-40	Gustavo da Silva Miranda	11.795.475
MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	17.403.267/0001-22	Júlio César da Rocha	MG-104.204-27
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA*	07.362.103/0001-40	Welerson Scalla	M-7.998.373
Materminas Materiais para Construção de Muriae Ltda	29.262.968/0001-78	Rogério Milane Gomes	M-8.083.224

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Empresa	Valor Proposta
DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS BRASIL LTDA	R\$ 124.222,00
MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 140.722,26
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA*	R\$ 293.589,87
Materminas Materiais para Construção de Muriae Ltda	R\$ 242.839,03

**RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS**

Ocorrência1: As empresas SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA\* e MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI foram desclassificadas para a rodada de lances dos itens 56, 88 e 103 pelo item ofertado não atender à especificação do edital.

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação das empresas DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS BRASIL LTDA, MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, Materminas Materiais para Construção de Muriae Ltda, SCALLA

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA\* as mesmas foram consideradas habilitadas nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS BRASIL LTDA - 25.914.060/0001-40, situada na AV PARANA 2371 - SAO JOSE - DIVINOPOLIS - MG com o valor total de R\$ 73.307,00 (setenta e três mil e trezentos e sete reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	50705	ADESIVO SELANTE A BASE DE SILICONE, DE CURA ACÉTICA, MONOCOMPONENTE, INCOLOR COM 280 G - .	UN	orb quimica	10,0000	15,9000	159,00
6	42398	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 1/2 POLEGADA, COMPRIMENTO 1,00M. - .	UN	beleno	10,0000	14,0000	140,00
7	42399	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 3/4 POLEGADA, COMPRIMENTO 1,00M. - .	UN	beleno	10,0000	36,0000	360,00
10	54178	BOMBA DE MANGOTE SUBMERSA DE 2 POLEGADAS, COM MANGOTE, - sendo o comprimento do mangote 6 metros.	UN	csm	4,0000	1.330,0000	5.320,00
37	52934	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 1/4 POLOLEGADAS (6,5MM). - .	KG	refoc	30,0000	29,9000	897,00
39	52935	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 5/16 POLEGADAS (8,0MM). - .	KG	refoc	30,0000	22,9000	687,00
41	33521	DESENGRIPANTE SPRAY 300ML - LATA COM 300 ML OU 150 G	LA	refoc	30,0000	7,5000	225,00
66	54055	MANGOTE FLEXIVEL 2 POLEGADAS - espiralado com parede aproximadamente 0,05mm	M	forusi	150,0000	30,9000	4.635,00
67	54056	MANGOTE FLEXIVEL 3	M	forusi	150,0000	61,0000	9.150,00

		POLEGADAS - espiralado com parede aproximadamente 0,05mm					
68	54057	MANGOTE FLEXIVEL 4 POLEGADAS - espiralado com parede aproximadamente 0,05mm	M	forusi	80,0000	104,0000	8.320,00
69	52944	MANGUEIRA CHATA FLEXÍVEL, DIAMETRO DE 2 POLEGADAS. - .	M	ibira	50,0000	19,0000	950,00
70	52945	MANGUEIRA CHATA FLEXÍVEL, DIAMETRO DE 3 POLEGADAS - .	M	ibira	50,0000	30,0000	1.500,00
71	54049	MANGUEIRA DE BORRACHA DE 1" COM 2 (DUAS) CAMADAS DE BORRACHA, UMA LONA DE PROTEÇÃO, 300PSI, 90° - MANGUEIRA REFORÇADA PARA ÁGUA. - .	M	mb	100,0000	19,5000	1.950,00
72	52912	MANGUEIRA DE BORRACHA DE 3 (TRÊS) LONAS REFORÇADA DE 1.1/4 DE POLEGADAS, PRETA OU AZUL. - .	M	irbo flex	180,0000	102,9000	18.522,00
73	52946	MANGUEIRA DE NÍVEL TRANSPARENT 1/2" X 1,5 MM, - .	M	mb	100,0000	3,5000	350,00
75	54050	MANGUEIRA PARA HIDROJATEADOR COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - .- Tubo interno sem costura de poliéster termoplástico, resistente a água a alta pressão, reforço em duas tramas de poliéster de alta resistência, cobertura em poliuretano laranja, resistente a abrasão;- Comprimento de 120 metros, sem emendas;- Pressão	M	mamuth	120,0000	137,5000	16.500,00

		mínima de trabalho : 3000 psi;- Pressão mínima de ruptura : 7.500 psi;- Peso máximo : 0,431 kg/m;- Diâmetro interno de 19 mm;- Diâmetro externo de 29,8 mm;- Raio mínimo de curvatura de 120 mm;- Cobertura especial extremamente resistente à abrasão;- Faixa de temperatura entre -40° a + 65°C;- Acoplamentos- As mangueiras estarão acompanhadas de todos os seus acoplamentos prensados em ambas terminações, rosca macho NPT de 3/4.OBS: O hidrojateador ao qual a mangueira será acoplada é do modelo SLP 045					
101	54097	TALHA DE ALAVANCA MANUAL COM CAPACIDADE MÍNIMA 1.000 KG COM CORRENTE -	UN	worker	6,0000	607,0000	3.642,00

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 17.403.267/0001-22, situada na R PADRE BAIÃO 24 FUNDOS - CENTRO - GUIDOVAL - MG com o valor total de R\$ 69.356,20 (sessenta e nove mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
2	47675	ALICATE PARA BOMBA DE AGUA, 12 POLEGADAS, COMPRIMENTO 304 MM - mandíbulas paralelas ideal para instalação de encanamento, mordentes com estrias profundas para maior aderência.	UN	fox	20,0000	76,7000	1.534,00
4	47677	ARCO DE PUA 10"/255 COM CATRACA E TRAVAS EM MATERIAL MACIÇO INTEIRIÇO	UN	rino	10,0000	146,5000	1.465,00

		SEM EMENDAS PARA TRAVAMENTO DA MESMA - PESANDO APROXIMADAMENTE 3,74 KG, APOIO PARA AS Mãos EM MADEIRA COM ROLAMENTO NA BASE					
9	42400	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 5/16 POLEGADA, COMPRIMENTO 1,00M. - .	UN	mb	30,0000	9,4400	283,20
11	45269	BROCA AÇO RAPIDO 1/4 - .	UN	tompson	30,0000	11,2000	336,00
12	47681	BROCA AÇO RAPIDO 1/8 -	UN	tompson	10,0000	6,2500	62,50
13	45270	BROCA AÇO RAPIDO 3/16 - (5 mm).	UN	tompson	10,0000	9,5800	95,80
14	47683	BROCA SDS 06MM X 160 MM -	UN	tompson	2,0000	11,9000	23,80
15	54101	BROCA SDS 10MM X 160MM -	UN	tompson	2,0000	23,0000	46,00
16	47682	BROCA SDS 10MM X 260MM -	UN	tompson	2,0000	33,4500	66,90
17	47685	BROCA SDS 6 MM X 260 MM -	UN	tompson	2,0000	25,7000	51,40
18	54115	BROXA RETANGULAR PARA PINTURA CABO E BASE DE PLASTICO, COM 7X16MM FIO DE NYLON -	UN	condor	200,0000	9,9000	1.980,00
25	47691	CAMARA DE AR PARA CARRO DE Mão, NAS MEDIDAS 3,25X 3,00/8 -	UN	mc	30,0000	23,8000	714,00
29	44213	CHAVE DE BOCA 25 E 28 - .	UN	mayle	1,0000	53,0000	53,00
30	35127	CHAVE ESTRIA 18/19 - CHAVE ESTRIA 18/19	UN	mayle	2,0000	30,8000	61,60
33	32610	COLHER DE PEDREIRO FABRICADA EM AÇO SAE 5160, TAMANHO 9", - COM TRATAMENTO TEMPERADO E REVENIDO, DUREZA DE 45 A 55 HRC, ACABAMENTO POLIDO, INTEIRIÇA, SEM SOLDAS, COM CABO EM MADEIRA LIXADO E ENVERNIZADO.	UN	tompson	30,0000	30,0000	900,00
35	54053	CORDA TRANÇADA DE POLIPROPILENO 10 MM -	KG	arteplas	150,0000	47,9000	7.185,00
36	54054	CORDA TRANÇADA DE	KG	arteplas	150,0000	53,9000	8.085,00



		POLIPROPILENO 14 MM -					
40	32614	DESEMPENADEIRA FABRICADA EM MADEIRA, ACABAMENTO LISO, MEDIDAS APROXIMADAS: - COMPRIMENTO = 290 MM, LARGURA = 190 MM, PESO = 0,819 G	UN	monfort	15,0000	25,9000	388,50
42	47725	DISCO CORTE PARA METAL 4.1/2 X 1/16 X 7/8 -	UN	tompson	20,0000	12,0000	240,00
43	47724	DISCO CORTE PARA METAL 4.1/2 X 1/8 X 7/8 -	UN	tompson	20,0000	14,7000	294,00
46	47727	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 4.3/8POL X 20MM PARA AJULEJO -	UN	tompson	30,0000	27,3000	819,00
48	54044	DISCO DE SERRA PARA MADEIRA 4" 110 MM COM 24 DENTES -	UN	tompson	10,0000	30,9000	309,00
52	47729	ENXADA LARGA GOIVADA SEM CABO, 2,5 LIBRAS FORJADA EM PEÇA ÚNICA, FABRICADA EM AÇO SAE 1070, OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIAMETRO DE 38MM - .	UN	tramontina	200,0000	46,2800	9.256,00
53	47730	ENXADÃO LARGO SEM CABO, 2,5 LIBRAS, FORJADA EM PEÇA ÚNICA - FABRICADA EM AÇO SAE 1070, OLHO EM FORMATO REDONDO COM DIAMETRO DE 38MM COM PESO APROXIMADO DE 1,215KG	UN	tramontina	10,0000	40,2000	402,00
54	50847	Escada de alumínio de abrir com 7 degraus capacidade de peso no mínimo 120 kg -	UN	sba	2,0000	235,0000	470,00
55	52908	ESQUADRO PROFISSIONAL 12 POLEGADAS, 300MM, BASE DE METAL COM RESISTÊNCIA EXTRA, ACABAMENTO EM VERNIZ PARA RESISTIR À CORROSÃO. COMPRIMENTO:	UN	rino	10,0000	47,5000	475,00

		12 POLEGADAS (305 MM). - .					
57	43249	GARRAFA TERMICA 03 LITROS - .	UN	oba	5,0000	39,5000	197,50
58	43248	GARRAFA TERMICA 05 LITROS - .	UN	oba	40,0000	37,5000	1.500,00
59	43252	GRAMPO SARGENTO TIPO C, Nº 6 - .	UN	somar	2,0000	79,0000	158,00
60	43251	GRAMPO SARGENTO, TIPO C, Nº 4 - .	UN	somar	2,0000	54,7000	109,40
62	43254	LANTERNA DE 12 LEDS RECARREGAVEL - .	UN	rino	20,0000	58,9000	1.178,00
63	54116	LIMA PARA ENXADA 8" - caixa do 12 unidades	CX	tompson	10,0000	194,0000	1.940,00
65	43256	MACHADO 3.1/2 LIBRAS - .	UN	tramontina	10,0000	51,0000	510,00
76	32640	MARRETA FORJADA, PESO DE 2 KG, FABRICADA EM AÇO SAE 1045, TRATAMENTO TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO POLIDO NA ÁREA DO CHOQUE, DUREZA DE 35 A 45 HRC NA ÁREA DO CHOQUE, COM CABO EM MADEIRA LIXADO E ENVERNIZADO. - .	UN	monfort	20,0000	53,5000	1.070,00
78	54060	MARTELO UNHA, 27MM POLIDO EM AÇO FORJADO COM CABO DE MADEIRA -	UN	monfort	10,0000	37,5000	375,00
80	40715	Pá AJUNTADEIRA PARA CARVÃO, Nº 4, SEM CABO - .	UN	metisa	20,0000	59,0000	1.180,00
81	43266	Pá DE BICO, SEM CABO, Nº 3, LARGURA 245MM, 466 MM DE COMPRIMENTO, PESO APROXIMADO 1270 G, AÇO SAE 1055 - .	UN	metisa	200,0000	22,5000	4.500,00
82	52913	PÉ-DE-CABRA EM AÇO LISO, 314 POLEGADAS POR 0,60 CM - .	UN	gm	12,0000	46,8000	561,60
83	54170	PENEIRA CATÁ FOLHA PARA PISCINA , MATERIAL PLÁSTICA,	UN	brustec	20,0000	22,5000	450,00

		- forma da rede em medidas aproximadas : * Plana* Altura total: 45 cm* Largura total: 30 cm* Peso aproximado: 180 g					
84	52915	PICARETA CHIBANCA SEM CABO, 4POLEGADAS COM 100MM LARGURA, 380 MM COMPRIMENTO. - Peso aproximado 1810g aço SAE 1070, possui olho oval de 70x45mm.	UN	tenace	50,0000	49,5000	2.475,00
85	54089	PICARETA ESTREITA, PONTA E PÁ, SEM CABO, 4 LIBRAS, EM AÇO SAE 1070, COM AS SEGUINTE MEDIDAS APROXIMADAS:OLHO = 70 X 45 MM, COMPRIMENTO TOTAL = 460 MM, LARGURA = 45 MM, PESO = 1810G -	UN	tenace	65,0000	50,0000	3.250,00
86	54091	PISTOLA DE PINTURA, AÇÃO VIA PRESSÃO - AR DIRETO 1,2 MM, COM PRESSÃO DE TRABALHO: MÁXIMO 40 LBS <sup>2</sup> - PSI E CAPACIDADE DA CANECA: 650ML. -	UN	arprex	2,0000	59,5000	119,00
87	47765	PNEU 3.25-8 PARA CARRINHO DE MAO -	UN	mc	30,0000	37,0000	1.110,00
89	50769	PONTEIRO SDS MAX, ENCAIXE SEXTAVADO COM 400MM - .	UN	makita	4,0000	190,0000	760,00
91	50772	PORCA GALVANIZADA SEXTAVADA 3/4 POLEGADAS - .	UN	jamarca	200,0000	3,3900	678,00
92	52916	PORCA GALVANIZADA SEXTAVADA 3/8 POLEGADAS - .	UN	jamarca	400,0000	1,2900	516,00
93	50773	PORCA GALVANIZADA SEXTAVADA 5/16 POLEGADAS - .	UN	jamarca	400,0000	0,9900	396,00
94	50774	PORCA GALVANIZADA SEXTAVADA 5/8 POLEGADAS - .	UN	jamarca	200,0000	2,7000	540,00
98	52918	REGUA DE ALUMINIO PARA PEDREIRO COM 2MTS -	UN	garra	40,0000	38,9000	1.556,00



104	43299	TESOURA PARA FUNILEIRO, CORTE RETO, TIPO AVIAÇÃO, 10" COM 250 MM - .	UN	starfer	2,0000	80,0000	160,00
105	52930	TRENA DE 05 METROS X 19 MM, DE USO PROFISSIONAL COM GANCHO MAGNÉTICO, RESISTENTE A QUEDA, FITA MAIS LARGA, MARCAÇÃO RESISTENTE, NÃO DOBRA A FITA ATÉ 1,8M. -	UN	tompson	40,0000	15,0000	600,00
106	47775	VASSOURA PARA FOLHAS REGULAVEL COM CHAPAS, COM CABO -	UN	max	50,0000	36,4000	1.820,00
108	43303	VASSOURÃO DE PIAÇAVA 40 MM COM CABO PARAFUSADA -	UN	atual	220,0000	27,5000	6.050,00

Materminas Materiais para Construção de Muriae Ltda - 29.262.968/0001-78, situada na RUA BENEDITO VALADARES, 473 - BARRA - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 38.659,40 (trinta e oito mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
5	36577	ARCO DE SERRA EXTRA-TENSÃO Nº 145, CABO FECHADO 500X315MM - apoio frontal anatômico, injetado em aluminio, mais leve e resistente. Exclusiva alavanca tensionadora e cabo fechado. Cabo anatômico emborrachado especial texturizado. Quatro pinos permanentemente montados que permitem cortes retos e em angulo de 45 graus. Suporta alta tensão da lâminas.	UN	starret	30,0000	289,0000	8.670,00
8	52898	BARRA ROSCADA GALVANIZADA 3/8 POLEGADA,	UN	ciser	30,0000	10,3500	310,50

		COMPRIMENTO 1,00M. - .					
19	33845	CABO PARA CHUPETA CONTENDO: 02 CABOS COM GARRA TIPO JACARÉ, SENDO COM O COMPRIMENTO MINIMO DE 2,5M, SENDO OS CABOS EMBORRACHADOS, COM CAPACIDADE: 300AMP. - Material: Cobre, Pvc, Garra de ferro.	UN	fox lux	2,0000	57,0000	114,00
20	42440	CABO TELESCOPICO PARA PISCINA COM 6 METROS. - O CABO TELESCÓPICO PARA PISCINA FEITO EM ALUMÍNIO E RETRÁTIL. *TAMANHO DO CABO RETRAÍDO: 3 METROS.	UN	netuno	10,0000	124,9000	1.249,00
22	32595	CADEADO 40 MM, PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA, COM 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS. - .	UN	papaiz	50,0000	28,4900	1.424,50
28	32599	CAVADEIRA CABO DE CANO 1 1/2" FABRICADO EM MOLA DE CAMINHÃO MANUALMENTE - COM 1500 MM DE COMPRIMENTO	UN	muriaÉ	12,0000	82,2000	986,40
31	50741	CINTA DE AMARRAÇÃO, INDICADA PARA USO EM TRANSPORTE DE CARGAS, EQUIPAMENTOS EM GERAL. FABRICADA EM 100% POLIÉSTER, POSSUI 01 CATRACA E 02 GANCHOS. CONTA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 3.000KGF, CONJUNTO COM 1 CATRACA E 2 GANCHOS - * Fabricada em poliéster* Largura: 50mm* Carga	UN	robust	8,0000	100,0000	800,00

		de trabalho (amarração): 3.000kgf* Comprimento: 9 metros* Fator de segurança: 2:1					
32	52931	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA É CONFECCIONADA 100% TOTALMENTE EM POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE, OFERECENDO RESISTÊNCIA E CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 6 TONELADAS. - * Indicada para acoplar cargas ao gancho de um guindaste ou de qualquer outra máquina de elevação; Confeccionada em 100% poliéster de alta tenacidade* Largura da Cinta: 180mm* Comprimento do Olhal: 550mm* Fator de segurança 7:1* Tamanho: 4 metros* Norma ABNT NBR 15637-1:2012* Tipo Sling* Olhais reforçados	UN	worker	20,0000	350,0000	7.000,00
38	52937	CORRENTE SOLDADA GALVANIZADA 3/8 POLEGADAS (9,5MM). - .	KG	são romão	30,0000	45,0000	1.350,00
47	54045	DISCO DE SERRA CIRCULAR VIDEA 7.1/4 185 MM COM 60 DENTES -	UN	supremo	10,0000	77,0000	770,00
56	43245	FOICE TIPO RONCA FABRICADA (MANUALMENTE) EM MOLA DE CAMINHÃO - .	UN	muriae	20,0000	73,0000	1.460,00
64	52911	LINHA PARA PEDREIRO, ROLO COM 100MTS - .	RL	multifio	30,0000	5,0000	150,00
74	54102	MANGUEIRA FLEX PARA JARDIM 3/4" ESPESSURA DA PAREDE 3MM, ROLO COM 50 METROS -	RL	plasbom	10,0000	387,0000	3.870,00
88	50768	PONTEIRO FABRICADO EM AÇO DE AMORTECEDOR DE	UN	muriae	30,0000	24,9500	748,50

		VEICULO, FABRICADO MANUALMENTE, COM APROXIMADAMENTE 1/2X12. - .					
90	50770	PORCA GALVANIZADA SEXTAVADA 1 POLEGADAS - .	UN	belenus	200,0000	6,5000	1.300,00
96	54093	REBITADOR MANUAL TIPO ALICATE, 263 MM COM CABEÇA GIRATORIA 360° -	UN	collins	2,0000	68,0000	136,00
99	54094	SACA POLIA 3 GARRAS 150 MM 6" -	UN	gedore	2,0000	480,0000	960,00
100	48717	SERRA COPO DE AÇO RAPIDO BIMETAL 105 MM -	UN	starret	20,0000	162,9000	3.258,00
102	54096	TALHA DE ALAVANCA MANUAL COM CAPACIDADE MÍNIMA 500KG COM CORRENTE -	UN	worker	6,0000	580,0000	3.480,00
103	50780	TALHADEIRA FABRICADO EM AÇO DE AMORTECEDOR DE VEICULO MANUALMENTE. - .	UN	muriaÉ	30,0000	20,7500	622,50

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA\* - 07.362.103/0001-40, situada na RUA DOUTOR LIDIO BANDEIRA DE MELLO, 660 - BARRA - MURIAÉ - MG com o valor total de R\$ 56.453,00 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais),

Seq.	Item	Descrição/Especificação	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
3	43199	ALICATE PORTA ELETRODO LD 1100 AMPERES - .	UN	foxlux	2,0000	80,0000	160,00
21	43217	CADEADO 25 MM , PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO ,HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA, COM DUAS CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS - .	UN	stam	40,0000	16,4000	656,00
23	32594	CADEADO 45 MM, PRODUZIDO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CEMENTADA E CROMADA, - COM 2 CHAVES DE LATÃO NIQUELADAS.	UN	stam	20,0000	35,0000	700,00
24	47690	CAIXA PARA FERRAMENTAS,	UN	milla	30,0000	150,0000	4.500,00

		FABRICADA EM CHAPA DE AÇO, COM 5 REPARTIÇÕES, COM ALÇAS NA PARTE SUPERIOR - POSSIBILITA USO DE CADEADO, ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI AZUL, NUMERO 07, PADRÃO BOMBEIRO SANFONADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: COMPRIMENTO = 50CM, LARGURA = 20CM, ALTURA = 21CM					
26	32598	CARRO DE MÃO 60 LITROS CHAPA 24 MM PNEU 3,25 X 8 CAÇAMBA: E = 0,60 MM LARGURA 580 MM ALTURA 210 MM - COMPRIMENTO 820 MM CHASSI:E=1,06 MM PESO 10,13 KG	UN	metalosa	50,0000	189,0000	9.450,00
27	43221	CAVADEIRA ARTICULADA CABO DE MADEIRA TIPO LIGHT - .	UN	tramontina	5,0000	93,0000	465,00
34	32612	CORDA TRANÇADA DE POLIPROPILENO 04 MM - .	KG	max	50,0000	59,8000	2.990,00
44	47722	DISCO CORTE PARA METAL 7" X 1/16 X 7/8 -	UN	norton	40,0000	14,3000	572,00
45	47721	DISCO CORTE PARA METAL 7" X 1/8 X 7/8 -	UN	norton	40,0000	13,0000	520,00
61	50752	GROSA DE 10 POLEGADAS (250MM), COM CABO, GABINETE REGULAR PARA MADEIRA - .	UN	gb	30,0000	85,2000	2.556,00
77	50765	MARRETA FORJADA, PESO DE 5 KG, FABRICADA EM AÇO SAE 1045, TRATAMENTO TEMPERADO E REVENIDO, ACABAMENTO POLIDO NA ÁREA DO CHOQUE, DUREZA DE 35 A 45 HRC NA ÁREA DO	UN	tenace	10,0000	144,9000	1.449,00



		CHOQUE, COM CABO EM MADEIRA LIXADO E ENVERNIZADO. - .					
79	54064	MASSEIRA PLASTICA 2,12M X 1,12M 500 LITROS. -	UN	gb	10,0000	607,5000	6.075,00
95	54092	QUEROSENE LATA COM 900 ML -	UN	petbull	20,0000	15,5000	310,00
97	47767	REBOLO CT1 DE 350MM X 3,2 X 12MM DE SEGUIMENTO, PARA CORTAR ASFALTO -	UN	gb	50,0000	397,0000	19.850,00
107	50781	Vassourão (tipo gari) reforçada, Cepa e Cerdas em material plastico com as seguintes características: - - Tamanho 40 cm , - peso aproximado de 1,1kg; - Dimensões:P/A/L 40 x 6 x 10,5 cm- Cabo: 1,40 m	UN	foxlux	200,0000	31,0000	6.200,00

**Observação!: O processo será encaminhado para o Setor de Almoxarifado para avaliação e solicitação de amostra caso julgue necessário.**

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO  
Pregoeiro

BRENDA LACERDA BERTUSSI  
Membro

MARCOS BARCARO PINTO  
Membro

DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS BRASIL LTDA

MAGALHAES INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA\*

Materminas Materiais para Construção de Muriae Ltda